
    Sprawozdanie ze spotkania poświęconego  

tradycjom i zwyczajom wielkanocnym  

społeczności szkolnej w Dłużewie. 
 

   

 Dnia 29 marca 2010r. o godz. 12.00 w Niepublicznej Szkole 

Podstawowej im. Stanisława Dłużewskiego w Dłużewie odbyło się 

spotkanie poświęcone tradycjom i zwyczajom  wielkanocnym 

społeczności szkolnej i najbliższego środowiska z proboszczem parafii 

Kołbiel ks. Janem Pietrusińskim, wice-prezesem Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkoły w Dłużewie Józefem Kańskim z małżonką, członkami 

Stowarzyszenia, nauczycielami, rodzicami i zaproszonymi babciami. 

 Uroczystość rozpoczęła dyrektor szkoły p. Anna Nagraba serdecznie 

witając w szkolnym gronie: zaproszonych gości, nauczycieli i uczniów. 

Dzieci zaprezentowały część artystyczną napełnioną miłością do 

cierpiącego Jezusa oraz radością do Chrystusa Zmartwychwstałego. 

Ponadto uczniowie zaprezentowali tradycje świąteczne i chrześcijańskie 

obchody Triduum Paschalnego. W części artystycznej śpiewali pieśni 

wielkopostne przygotowane pod kierunkiem p. katechety Witolda Jałochy, 

dzielili się wiarą, radością, nadzieją i miłością rodzinnego ciepła.  

 W dalszej części spotkania naszej szkolnej wspólnoty zabrał głos  

ks. Proboszcz Jan Pietrusiński, który pobłogosławił pokarmy i w kilku 

ciepłych słowach złożył życzenia prosząc o głębokie przeżycia świąteczne 

w rodzinach i szacunek dla Krzyża w polskich domach. Dzieliliśmy się 

jajkiem, życząc sobie zdrowia i błogosławieństwa od Zmartwychwstałego 

Chrystusa. Następnie zasiedliśmy do pięknie ozdobionego stołu zielonym 

owsem z chorągiewkami z napisem „Alleluja”, by spożywać 

przygotowane przez naszych rodziców regionalne „śniadanie” świąteczne . 

 Pani dyrektor Anna Nagraba obdarowała dzieci czekoladowymi 

zajączkami i jajeczkami, a rodzice nauczycielom i zaproszonym gościom 

wręczyli własnoręcznie wykonane stroiki świąteczne. 

 

   W miłym nastroju zakończyliśmy uroczystość wspominając piątą 

rocznicę śmierci Jana Pawła II. 


